[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИЯСОВСКИЙ РАЙОН»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 февраля 2013 года                                                                                                № 158
с.Киясово

Об утверждении  Порядка реализации Программы поэтапного
совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы в отношении муниципальных учреждений
муниципального образования "Киясовский район"

В соответствии с Программой поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012 - 2018 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2012 года N 2190-р, статьей 34 Устава муниципального образования «Киясовский район»

постановляю:

1. Распространить действие Программы поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012 - 2018 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2012 года N 2190-р, на системы оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования «Киясовский район».

2. Утвердить прилагаемый Порядок реализации Программы поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012 - 2018 годы (далее - Программа) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования «Киясовский район».

3. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Киясовский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Киясовский район».

Глава Администрации
МО «Киясовский район»                                                                               С.В.Мерзляков

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
МО «Киясовский район»

28.02.2013 № 158
ПОРЯДОК

РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ ПОЭТАПНОГО СОВЕРШЕНСТВОВАНИЯ СИСТЕМЫ ОПЛАТЫ ТРУДА В ГОСУДАРСТВЕННЫХ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ) УЧРЕЖДЕНИЯХ НА 2012 - 2018 ГОДЫ В ОТНОШЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КИЯСОВСКИЙ РАЙОН»

1. Реализация Программы поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012 - 2018 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2012 года N 2190-р (далее - Программа), в отношении муниципальных учреждений муниципального образования «Киясовский район» осуществляется Администрацией муниципального образования «Киясовский район» и ее структурными подразделениями (управлениями).

2. Общее методическое руководство работой по реализации Программы осуществляют заместители главы Администрации муниципального образования «Киясовский район», которые в соответствии с распределением обязанностей ведут вопросы координации деятельности управлений Администрации муниципального образования «Киясовский район» по реализации основных направлений государственной политики в сфере трудовых отношений и иных непосредственно связанных с ними отношений.

Методическое руководство работой по реализации Программы осуществляют управления Администрации муниципального образования «Киясовский район», осуществляющие функции по реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в соответствующей сфере.

3. План мероприятий по реализации Программы в отношении муниципальных учреждений муниципального образования «Киясовский район» по направлениям: совершенствование системы оплаты труда, создание прозрачного механизма оплаты труда руководителей муниципальных учреждений муниципального образования «Киясовский район», развитие кадрового потенциала работников муниципальных учреждений муниципального образования «Киясовский район», достижение целевых показателей повышения средней заработной платы отдельных категорий работников, определенных Указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года N 597, от 1 июня 2012 года N 761 и от 28 декабря 2012 года N 1688, устанавливается согласно приложению к настоящему Порядку.

__________________________________
Приложение

к Порядку реализации Программы

поэтапного совершенствования системы

оплаты труда в государственных (муниципальных)

 учреждениях на 2012 - 2018 годы

в отношении муниципальных

учреждений муниципального

 образования «Киясовский район»

ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ ПОЭТАПНОГО

СОВЕРШЕНСТВОВАНИЯ СИСТЕМЫ ОПЛАТЫ ТРУДА В ГОСУДАРСТВЕННЫХ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ) УЧРЕЖДЕНИЯХ НА 2012 - 2018 ГОДЫ,

УТВЕРЖДЕННОЙ РАСПОРЯЖЕНИЕМ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 26 НОЯБРЯ 2012 ГОДА N 2190-Р, В ОТНОШЕНИИ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «КИЯСОВСКИЙ РАЙОН»

	N
п/п
	Содержание
    мероприятия
	Срок
  исполнения
	Ответственные
  исполнители
	Результат
  исполнения

	1. Совершенствование системы оплаты труда

	1.1
	Разработка  показателей  эффективности     деятельности
подведомственных   управлениям Администрации МО «Киясовский район» учреждений   и их руководителей  в соответствии    с методическими   рекомендациями,  установленными  правовыми актами федеральных  и региональных органов исполнительной  власти
	В течение
месяца с даты
принятия
методических
рекомендаций
по соответст-
вующим видам
учреждений
и (или)
основным
категориям
работников
	Управления Администрации МО «Киясовский район»
	Проекты
постановлений
Администрации МО «Киясовский район»

	1.2
	Установление  (изменение)  показателей        эффективности деятельности  подведомственных  управлениям Администрации МО «Киясовский район» учреждений
и их руководителей  на предстоящий   период, а также установление периодичности оценки эффективности их деятельности
	Ежегодно
	Управления Администрации МО «Киясовский район»
	Правовые акты
управлений
Администрации МО «Киясовский район»

	1.3
	Информирование  об утверждении  федеральными, региональными  органами
исполнительной  власти типовых  отраслевых норм
труда
	2013 - 2018
годы
	Управление финансов Администрации МО «Киясовский район»
	Размещение
информации
в сети
Интернет,
семинары
и другие
мероприятия

	1.4
	Разработка и внесение  в Администрацию МО «Киясовский район» проекта  постановления  Администрации МО «Киясовский район»
о внесении изменений
в постановление Администрации МО «Киясовский район» от 19 ноября 2009
года N 547 "О введении новых систем оплаты труда работников  бюджетных, казенных учреждений муниципального образования «Киясовский район» в части совершенствования   системы оплаты труда работников
муниципальных   учреждений   МО «Киясовский район»
	В течение трех
месяцев после
принятия
постановления
Правительства
Российской
Федерации
о внесении
изменений в
постановление
Правительства
Российской
Федерации
от 5 августа
2008 г. N 583,постановления Правительства Удмуртской Республики от 28 сентября 2009
года N 283
в части совер-
шенствования
системы оплаты
труда
	Управление финансов Администрации МО «Киясовский район»
	Проект
постановления
Администрации МО «Киясовский район»

	1.5
	Внесение изменений
в положения об оплате труда работников муниципальных
учреждений  МО «Киясовский район»по видам экономической  деятельности и (или) подведомственности,
принятые  в соответствии с постановлением
Администрации МО «Киясовский район» от 19 ноября 2009 года N 547 "О введении новых систем оплаты труда работников бюджетных, казенных учреждений  МО «Киясовский район»"
	2013 - 2018
годы
	Управления Администрации МО «Киясовский район»
	Проекты
постановлений
Администрации МО «Киясовский район»

	1.6
	Проведение мероприятий
по формированию независимой системы оценки качества
работы муниципальных
учреждений  МО «Киясовский район», оказывающих
социальные услуги
	В соответствии
со сроками,
устанавливае-
мыми
распоряжением
Правительства
Российской
Федерации
о формировании
независимой
системы оценки
качества
работы
учреждений,
оказывающих
социальные
услуги
	Отдел экономического развития

Администрации МО «Киясовский район»
	Система оценки
качества работы
муниципальных
учреждений
МО «Киясовский район»,
оказывающих
социальные
услуги

	1.7
	Информирование об утверждении Министерством труда и социальной защиты
Российской Федерации
методических  рекомендаций
по разработке систем
нормирования труда
в учреждениях
	В течение
месяца с даты
принятия
правового акта
Минтруда
России
	Управление финансов Администрации МО «Киясовский район»
	Размещение
информации
в сети
Интернет,
семинары
и другие
мероприятия

	1.8
	Утверждение систем  нормирования труда  в муниципальных   учреждениях
МО «Киясовский район»
	В течение трех
месяцев с даты
принятия
правового акта
Минтруда
России
об утверждении
методических
рекомендаций
по разработке
систем
нормирования
труда в
учреждениях
	Управления Администрации МО «Киясовский район»
	Локальные акты
муниципальных
учреждений
МО «Киясовский район»

	2. Создание прозрачного механизма оплаты труда руководителей
            муниципальных учреждений МО «Киясовский район»

	2.1
	Организация мероприятий
по предоставлению сведений о доходах, об имуществе
и обязательствах  имущественного  характера гражданами, претендующими
на замещение должности
руководителя муниципального учреждения, гражданами,
замещающими указанные должности, его супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей
	В сроки,
устанавливае-
мые
постановлением
Правительства
Российской
Федерации
	Администрация МО «Киясовский район»
	Семинары
и другие
мероприятия
информационно - разъяснитель-
ного характера

	2.2
	Проведение проверки достоверности и полноты сведений
о доходах, об имуществе
и обязательствах  имущественного характера,
предоставляемых гражданами, претендующими на замещение  должности
руководителя  муниципального учреждения, а также
граждан, замещающих
указанные должности
	В сроки,
устанавливае-
мые
постановлением
Правительства
Российской
Федерации
	Администрация МО «Киясовский район»
	Акты, формы
которых
устанавливаются постановлением Правительства
Российской
Федерации

	2.3
	Проведение работы  по заключению трудовых договоров  с руководителями
муниципальных
учреждений  МО «Киясовский район» в соответствии
с типовой формой договора

	2013 - 2018
годы
	Администрация МО «Киясовский район»
	Трудовые
договоры
с руководителями муниципальных учреждений

	3. Развитие кадрового потенциала работников муниципальных учреждений
                          МО «Киясовский район»

	3.1
	Информирование об утверждении Министерством труда и социальной защиты
Российской Федерации
профессиональных
стандартов

	2013 - 2015
годы
	Управление финансов Администрации МО «Киясовский район»
	Размещение
информации
в сети Интернет,  семинары
и другие
мероприятия

	3.2
	Организация и создание
необходимых условий повышения квалификации,
переподготовки работников с целью  обеспечения
соответствия работников
современным квалификационным требованиям

	2013 - 2018
годы
	Управления Администрации МО «Киясовский район»
	Повышение
профессиональ-
ного уровня
персонала

	3.3
	Информирование об утверждении Министерством труда и социальной защиты
Российской Федерации
рекомендаций по оформлению трудовых отношений
с работниками при введении
эффективного контракта

	В течение
месяца с даты
принятия
правового акта
Минтруда
России
	Администрация МО «Киясовский район», Управление финансов Администрации МО «Киясовский район»
	Размещение
информации
в сети
Интернет,
семинары
и другие
мероприятия

	3.4
	Проведение  мероприятий
по организации заключения
дополнительных соглашений
к трудовым договорам (новых трудовых    договоров) с работниками муниципальных
учреждений МО «Киясовский район» в связи с введением   эффективного
контракта

	Ежегодно
	Управления Администрации МО «Киясовский район»
	Трудовые
договоры
с работниками

	4. Достижение целевых показателей повышения средней заработной платы
     отдельных категорий работников, определенных указами Президента
Российской Федерации от 7 мая 2012 года N 597, от 1 июня 2012 года N 761,
                     от 28 декабря 2012 года N 1688

	4.1
	Проведение расчетов повышения заработной платы отдельным категориям
работников по соответствующей сфере деятельности
в 2013 году в соответствии
со сроками и размерами
повышения оплаты труда отдельным категориям работников, согласованными
с Администрацией МО «Киясовский район»
	Февраль 2013
года
	Управления Администрации МО «Киясовский район»
	Аналитические
материалы

	4.2
	Проведение инвентаризации сети подведомственных
учреждений с целью  выявления  "неэффективных"
и привлечения  на повышение  заработной платы
не менее одной трети
средств, получаемых
за счет  реорганизации
неэффективных
учреждений
	март 2013
года
	Управления Администрации МО «Киясовский район»
	Аналитические
материалы

	4.3
	Проведение мероприятий с учетом специфики отрасли
по возможному  привлечению на повышение
заработной платы  не менее одной трети средств
от приносящей доход
деятельности
	март 2013
года
	Управления Администрации МО «Киясовский район»
	Аналитические
материалы

	4.4
	Планирование дополнительных     расходов бюджета
МО «Киясовский район»  на повышение оплаты труда работников   в соответствии
с указами Президента
Российской Федерации
от 7 мая 2012 года  N 597, от 1 июня   2012 года N 791,
от 28 декабря 2012  года N 1688 с учетом сроков и размеров   повышения оплаты
труда отдельным  категориям работников,     согласованных
с Администрацией МО «Киясовский район»
	2014 - 2017
годы
	Управление финансов Администрации МО «Киясовский район»
	Проекты решений Совета депутатов МО «Киясовский район»
о бюджете
МО «Киясовский район» на
соответствующий год
и на плановый
период

______________________________